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ALIG LEHET BEHAJTANI A BÍRSÁGOT SZEGEDEN 

Betiltanák 
a koldulást 
hazánkban 
Az egész országban megtiltaná a közterületen való koldulást Pin-
tér Sándor belügyminiszter. Szegeden a tilalmat már 5 éve alkal-
mazzák helyi rendeletként - a kéregetők nem tűntek el; a bünte-
tést szinte lehetetlen behajtani. 

Koldus a szegedi dóm lépcsőjénél. A tilalom ellenére többen marad-
tak a belvárosban. FOTÓ: FRANK YVETTE 

Nem vicc 
BAKOS ANDRÁS 
bakos.andras@delmagyar.hu 

Hogyan lesz valakiből jó polgármester? Szüksége van-e 
kiterjedt kapcsolatrendszerre, komoly programra, egy 
nagyobb párt támogatására; vagy elég a leleményes-
ség, a kapcsolatteremtő készség, az egészséges humor 
és a jóindulat? Most először vetődik föl komolyan ez a 
kérdés az önkormányzati választásokon, ha a Kétfarkú 
Kutya Pártnak sikerül összegyűjtenie az induláshoz 
szükséges ajánlószelvény-mennyiséget Szegeden és 
Budapesten. A sajátos humorú plakátművészetéről is- • 
mert Kovács Gergely szereplése kapcsán biztosan lesz-
nek olyan vélemények, miszerint a politika komoly do-
log, nem kellene bagatellizálni. 

De hogyan is indul ma egy komoly politikusi karrier? 
Az embert húszéves korában, szinte ismeretlenül or-

. , . szággyűlési képviselő-
$9 A farok nem 
csóválhatja a kutyát. 
Vagyis: nehogy már a 
politika formálja saját 
képére az embert. 

vé választják, eltelik 
nyolc év, mire megta-
lálja az igazi helyét, 
aztán ereje teljében, 
de pártjának mély-
pontján a vezetők 
megkínálják a minisz-

terelnök-jelölti poszttal, és megsértődnek, ha nem fogad-
ja el. A másik lehetőség: jogászhallgatóként levelet írni a 
tekintélyes polgármesternek, aki maga mellé vesz titkár-
nak, ilyen minőségben is meg lehet tanulni, hogyan kell 
bánni a politikai ellenfelekkel, hogyan a választókkal, 
miképpen lehet hiteles imázst építeni. A pártuniformissal 
van a baj: a csúcson vőlegényi öltönynek tűnik, de idővel 
kényszerzubbony lesz belőle. Mert lehet vigyázni a sze-
mélyes hitelességre jól átgondolt tettekkel és nyilatkoza-
tokkal, de mindez nem sokat ér, ha a társak nem vigyáz-
nak a magukéra. Vagy a kollektív taktikázás következmé-
nyeként olyan ügyek, ígéretek mellett is ki kell állnia az 
embernek, amelyeket egyébként gázosnak tart. 

Ennek az üzemmenetnek a tarthatatlanságára mutat 
rá nálunk évek óta a Kétfarkú Kutya, amikor a hangza-
tos szólamokat és az ígérgetést vicces, nyilvánvalóan 
teljesíthetetlen ígéretekkel viszonozza. Izlandon ugyan-
ilyen rendszerkritikával két hónapja választást nyert a 
Legjobb Párt. Reykjavík új polgármestere, Jón Gnarr hu-
morista májusban még ingyentörülközőt ígért - aztán 
hivatalba lépve ingyenessé tette a belépést a gyerekek-
nek a városi uszodákba. Azt mondja, a városvezetés ne-
héz feladat, de vannak jó szakértőik. Tisztában van az-
zal, hogy vicces ígéreteit nem fogják rajta számon kérni 
az emberek - a vidámságot, a kiegyensúlyozott emberi 
hozzáállást és az őszinteséget azonban igen. 

Szóval a Kétfarkú Kutya indulása azért fontos pillanat, 
mert ezennel igazi ellenfelet kapott a radikális jobboldal 
- amely úgy boldogul, hogy elmarta, és azóta sem engedi 
el a vészharang kötelét. Bár Kovács Gergely szemlátomást 
nem a győzelemre, hanem egy jó kampányra készül, sze-
replése mégis világossá teszi, hogy a politizálás legfonto-
sabb szabálya: a farok nem csóválhatja a kutyát. Vagyis: 
nehogy már a politika formálja saját képére az embert. 

Szabad helyek 
a szegedi egyetemen 

SZEGED 
KISS GÁBOR GERGŐ 

A közterületeket megtisztít-
juk a koldusoktól és az or-
szág hangulatát rontó sze-
mélyektől - nyilatkozta az 
egyik napilapnak múlt héten 
Pintér Sándor. A belügymi-
niszter egyelőre nem akart 
részleteket közölni arról, mi-
lyen eszközökkel akarják 
mindezt elérni - Szegeden 
már 2005-ben nemet mond-
tak a koldulás minden for-
májára a belvárosban. 

A szocialista és Centrum 
párti képviselők által benyúj-
tott és elfogadott javaslat 
szerint szabálysértésnek mi-
nősül a koldulás a belváros-
ban a Tisza Lajos körút és a 
Tisza közötti területen, vala-
mint a Mars téren. A bünte-
tést "maximum 25 ezer forint-
ban határozták meg. Hasonló 
rendeletet dolgozott ki az el-
múlt években Budapest XIII. 
kerülete, illetve Kaposvár is. 
Idén tavasszal Pécs központ-
jában szintén megtiltották a 
koldulást. A baranyai megye-
székhelyen kifejezetten a 
szegedi példa tanulmányozá-
sa után született meg a hatá-
rozat. Az országban egyéb-

Hűtlen 
kezelés 
gyanúja 
a téesznél 
SZÉKKUTAS 
MUNKATÁRSUNKTÓL 

Lapunk információja szerint 
különösen nagy vagyoni hát-
rányt okozó hűtlen kezelés 
alapos gyanúja miatt rendel-
te el a nyomozást a megyei 
főügyészség a székkutasi Új 
Élet Mezőgazdasági Szövet-
kezet ügyében. Megírtuk: 
Lázár János vásárhelyi or-
szággyűlési képviselő a szö-
vetkezet ismeretlen vezető 
tisztségviselője ellen tett fel-
jelentést. Többek között arra 
keresik a választ: hová tűnt 
100 millió forint, és arra is kí-
váncsiak, hogyan keletkezett 
20 milliós terményhiány. 
Lázár információi szerint a 
szövetkezet legutóbbi köz-
gyűlésén, idén áprilisban a 
nemrégiben felállt új felügye-
lőbizottság súlyos szabályta-
lanságokat talált. Az ország-
gyűlési képviselő tudomásá-
ra jutott például, hogy a téesz 
nem rendelkezik szervezeti és 
működési szabályzattal. Az 
Új Élet szövetkezetben ta-
pasztalt anomáliák miatt tag-
ként Csikós Ferenc is bíróság-
hoz fordult. 

211 feljelentésnél 
tartanak az idén 
Néma koldulás miatt a szegedi 
önkormányzathoz tavaly 56, 
az idei év első felében 25 fel-
jelentés érkezett. Zaklató jel-
legű vagy gyermekekkel való 
koldulás miatt 2009-ben 284, 
idén már 186 esetben indult 
szabálysértési eljárás - tud-
tuk meg az általános igazgatá-
si irodától. Itt azt is elmond-
ták, hogy a 25 ezer forintig 
terjedő büntetést nagyon ne-
héz behajtani a koldusokon, 
mivel a legtöbben lakcímként 
csak a várost tudják megjelöl-
ni, így a büntetésről szóló 
csekk kipostázása komoly 
akadályokba ütközik. 

ként jelenleg is hatályos az a 
törvény, amely tiltja a gyer-
mekekkel való, illetve a zak-
lató koldulást. Ugyanakkor 
nem tiltja - a fent említett 
városok és fővárosi kerület 
kivételével - az úgynevezett 
néma koldulást, amikor vala-
ki például a kalapját maga 
elé helyezve némán várja az 
adományt. 

Többször foglalkoztunk a 
koldusrendelet eredményei-
vel. Már a bevezetés évének 

Jóllehet Hevesi Tamás mind-
szenti jegyző már visszafizette 
azt az 500 ezer forint előleget, 
amely miatt felfüggesztették 
állásából, mégis lefolytatják el-
lene a fegyelmi eljárást. 

MINDSZENT 
MUNKATÁRSUNKTÓL 

A mindszenti képviselő-testü-
let pénteki rendkívüli ülésén 
határozatlan időre felfüg-
gesztette állásából Hevesi Ta-
más jegyzőt, mert 500 ezer 
forintos vásárlási előleget ve-
tetett fel beosztottjával. Erről 
a testület nem tudott. Zsótér 
István polgármester belső 
vizsgálatot kezdeményezett, 
a testület pedig fegyelmi eljá-
rást indított a jegyző ellen, 
aki - mint ahogy azt megtud-
tuk Mindszent első emberétől 
- nem vette át az erről szóló 
értesítést. 

- A közgazdasági iroda ve-
zetője szólt, hogy a jegyző elő-
ször saját maga, majd egy kol-
légáját megbízva akart felven-
ni 500 ezer forintos vásárlási 
előleget - mondta Zsótér Ist-
ván. - Utóbbi sikerült. Beosz-
tottja zárt borítékban, hiány-
talanul átnyújtotta neki az 
összeget. Ez szabálytalan, 

nyarán több koldus kijelentet-
te: a turisták miatt a belváros-
ban marad. Két évvel a rende-
let elfogadása után arról szá-

moltunk be: a Kárász utcán és 
környékén továbbra is sok a 
járókelőket zaklató koldus. A 
koldulás a mai napig tart a 
belvárosban és a Mars téren -
a rendőrségre átlagosan napi 

semmilyen jogosultsággal 
nem rendelkezett: a képvise-
lő-testülettől nem kapott fel-
hatalmazást, és költségvetési 
tétel sem volt mellé rendelve. 
A polgármester is csak 100 
ezer forintot vételezhet hirte-
len felmerülő kiadásra, ami-
vel az utolsó fillérig el kell 
számolnia. Forráshiánnyal 
küzdünk, minden forintnak fi-
gyelem az útját, így jöttem rá 
erre az akcióra is. Begyűjtöt-

„Forráshiánnyal küz-
dünk, minden forintnak 
figyelem az útját, így jöt-
tem rá erre az akcióra is." 
Zsótér István polgármester 

tem a dokumentumokat, és 
azonnal kértem a belső ellen-
őrzést, amely az ismert ered-
ményt, testületi döntést hozta 
- mondta Zsótér István. 

egy bejelentés érkezik, de a 
járőrök maguk is igazoltatják 
a tiltott helyen kéregetőket. 
Mi legutóbb a fogadalmi 

templom be-
járatánál ta-
lálkoztunk 
egy némán 
kéregető fér-
fival, aki a 
kezében tar-
tott cetlire 
csak annyit 
írt: beteg, 

ezért van szüksége az ado-
mányra. Imára kulcsolt kézzel 
szokott koldulni az a földre 
kuporodó idős asszony, aki 
mostanság főként a Mars té-
ren tűnik fel. 

A fentiek apropóján a hi-
vatal munkáját - kistérségi 
együttműködés keretében -
a vásárhelyi polgármesteri 
hivatal belső ellenőrzési cso-
portja világította át. Szeret-
tünk volna még többet meg-
tudni az ügy hátteréről, ám 
Szabó József mindszenti al-
polgármester közölte: kizá-
rólag a fegyelmi után szol-
gálhat részletekkel. Annyit 
elárult: nem csak anyagi ter-
mészetű ügyekben vizsgá-
lódnak, a hivatal egész 
működését alaposan átvilá-
gították. 

Hevesi Tamás fegyelmi el-
járása már megkezdődött, 
folynak a meghallgatások. 
Szabó elképzelhetőnek tartot-
ta, hogy már a héten lezárul 
az eljárás. 

Zsótér István elmondta: a 
jegyző július 7-én vette fel a 
pénzt, és az összeget már júli-
us 14-én visszafizette. Ettől 
függetlenül lefolytatják ellene 
a fegyelmit. 

Hevesi Tamást tegnap 
többször kerestük, de nem 
vette fel a telefonját. Informá-
cióink szerint a jegyző táp-
pénzen van. A hivatal ügyeit 
jelenleg Németh István aljegy-
ző viszi. 

SZEGED 
ÚjSZÁSZI ILONA 

A 6-12 féléves alapképzés sze-
meszterenként 90-950 ezer fo-
rintba kerül a Szegedi Tudo-
mányegyetemen. Pótfelvételit 
a szegedi universitas 12 kara 
közül 10 hirdet. A www.u-sze-
ged.hu szerint alapképzésként 
nappalin 44, részidős tagoza-
ton 31 szakra lehet még jelent-
kezni. A legnagyobb kínálattal 
- nappalin 18, részidősön 12 
szakkal - a BTK rendelkezik. A 
legolcsóbb, félévente 90 ezer 
forintba kerülő képzés az 
ETSZK szociális munkás szaka, 
míg a legdrágább most is az ál-
talános orvosi diploma, ami-
nek szemeszterenként 950 ezer 
forint az ára. Ez a szak kívánja 
a leghosszabb tanulási időt, 12 
félévet, míg a leghamarabb, 4 
vagy 6 szemeszter után, ciklu-
sonként 100-116 ezer forintért 
a felsőfokú szakképzést végző 
kap oklevelet. Ezt az egyre 
népszerűbb továbbtanulási le-
hetőséget a JGYPK, illetve a 
MGK hirdeti. 

Mesterképzésre 6 kar kínál 
összesen 71 (nappalin 33, rész-

idős képzésben 38) szakon pót-
helyet. A legnagyobbra a TTIK 
tárja kapuit: nappalin 18, leve-
lezőn 14, közte számos tanár 
szakon lehet tanulni. Itt sze-
meszterenként 200 ezer forint-
ba kerül a képzés. A legkeve-
sebbért, félévente 130 ezer fo-
rintért a mérnök kar 2 szakján, 
míg a legdrágábban, hatha-
vonta 230 ezerért a jogi kari 
nemzetközi tanulmányok sza-
kon szerezhető mesterdiploma. 

Kapacitása betelt, ezért 
nem vesz részt a felvételi má-
sodik fordulójában az SZTE 
Fogorvostudományi, illetve 
Zeneművészeti Kara. 

Egy intézmény egy szakjára. 
A pótfelvételi eljárásba jelent-
kező csak egy felsőoktatási in-
tézmény egyetlen képzésére 
adhat be kérelmet, jelentkezési 
lapot a karok tanulmányi osz-
tályán kell igényelni, kitöltve 
az Oktatási Hivatal, 1443 Bu-
dapest, Pf. 220 címre kell pos-
tázni - legkésőbb augusztus 
10-éig. Jelentkezni elektroniku-
san is lehet, a felvi.hu-n. 

99 Szabálysértésnek minősül 
a koldulás a belvárosban a Tisza 
Lajos kőrút és a Tisza közötti 
területen, valamint a Mars téren. 
A büntetést maximum 25 ezer 
forintban határozták meg. 

BEOSZTOTTJÁVAL VETETETT FEL 500 EZER FORINT ELŐLEGET 

Fegyelmi eljárás folyik 
a mindszenti jegyző ellen 
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